

nasz

GTOS
POZNAŃSKI



Kierski Festiwal z gwiazdami. STR. 14

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW POZNANIA I OKOLIC
POZNAŃ, BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KOSTRZYŃ, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA
GOŚLINA, OPALENICA, POBIEDZISKA, PUSZCZYKOWO, ROKIETNICA, STĘSZEW, SUCHY LAS, SWARZĘDZ, TARNOWO PODGÓRNE



IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki

*Długo wyczekiwane wydarzenie muzyczne w gminie Tarnowo Podgórne odbędzie się tradycyjnie
w przestrzeniach Pałacu Jankowice 20-25 sierpnia. Str. 7*

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Powstają łączniki zieleni

Poznań wciela w życie ideę łączników zieleni zaproponowaną w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W minionych miesiącach drzew przybyło wzdłuż m.in. ul. Kolejowej czy Szymanowskiego. **W realizacji jest także kolejny łącznik przy trasie PST, gdzie powstaje nowa droga rowerowa**

- W Poznaniu kluczowym elementem krajobrazu jest unikatowy w skali Europy klinowo-pierścieniowy system zieleni. To koncepcja jeszcze przedwojenna, którą uzupełniamy o nowe rozwiązanie - łączniki zieleni - mówi Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania. - Zależy nam, żeby każdy mieszkaniec miał jak najłatwiejszy dostęp do terenów, gdzie może uprawiać sport albo wypoczywać w otoczeniu przyrody. Łączniki oplotą miasto siecią zielonych dróg, które już same w sobie mogą być atrakcyjnym obszarem rekreacji, ale przede wszystkim ich zadaniem jest umożliwienie poznania i przemieszczania się w cieniu drzew w drodze z domu do parku, lasu czy innego miejsca rekreacji.

Nowe drzewa

Wzdłuż trasy PST - od parku Wodniczki do przystanku Słowiańska - realizowana jest nowa droga rowerowa z chodnikiem. Wpisuje się ona w koncepcję łączników zieleni zaproponowaną w studium. Posadzone zostaną tam 72 drzewa. To m.in. lipa szerokolistna, wiąz, dąb węgierski, klon polny czy platany: wschodni i klonolistny. Powstający odcinek ułatwi dojazd do popularnych terenów zielonych. Trasą wzdłuż Bogdanki w parku można dotrzeć na Sołacz, a następnie nad Rusalkę, Strzeszynek i Kiekrz.

W tym roku - w ramach projektu z PBO - wzdłuż chodnika i drogi rowerowej na ul. Szymanowskiego posadzono 79 nowych drzew - wierzbowców zachodnich, miorzębów dwuklapowych, kasztanowców

czzerwonych, a także topoli białych. Kiedy drzewa podrosną, dadzą cień pieszym i rowerzystom zmierzającym w kierunku Piątkowskiego. Na tej trasie łączniki zieleni wyznaczono wzdłuż ul. Szymanowskiego i przez osiedle Stefana Batorego.

Także w 2024 r. przy ul. Kurpińskiego nasadzono 37 drzew na odcinku od ul. Wojciechowskiego do ul. Mieszka I. To gatunki takie jak: wiśnia piłkowana „Kanzan”, klon polny oraz wiązowiec zachodni. Trasa ta wpisuje się w system łączników zieleni, dzięki którym mieszkańcy dotrą z jednej strony do lasu na Piątkowie, z drugiej do zielonych obszarów na Gołęczynie.

W ubiegłym roku miasto przebudowało ulicę Kolejową. Oprócz nowej jezdni i chodników mieszkańcy zyskali także 53 nowe robinie akacjowe oraz blisko 5 tys. krzewów i innej roślinności. Obecnie wzdłuż ulicy rośnie łącznie aż 115 drzew, a Kolejowa i odchodząca od niej Kanałowa umożliwiają spacer w otoczeniu przyrody, np. od parku Wilsona do skweru Jacka Hałasika.

Ponadto w ostatnich kilkunastu miesiącach nowe nasadzenia były realizowane wzdłuż, oznaczonych w studium jako łączniki zieleni, ulic: Sławie, Hodowlanej, Pokrzywno, Ostrowskiej, Świętopelka, Nadolnik, Łozowej, Czechosłowackiej, Langiewicza, Rolnej, a także Jackowskiego czy Wojskowej.

Sieć zielonych dróg

W ubiegłym roku miejscy radni przyjęli nowe Studium uwarunko-



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. To dokument planistyczny obejmujący obszar całego miasta. Określa on ogólne wytyczne dotyczące tego, co i gdzie może powstać. Jednym z najważniejszych zadań tego dokumentu jest ochrona i rozwój zieleni.

W studium wyznaczono orientacyjne lokalizacje łączników zieleni. To najważniejsze drogi piesze i rowerowe wzdłuż, których poprowadzony jest szpaler drzew, krzewów lub inna forma zieleni wysokiej. Mają one stanowić sieciowe powiązania pomiędzy klinami zieleni miasta a większymi obszarami wyłączonymi z zabudowy. Przebieg łączników uszczegóławiają plany miejscowe.

- Droga nie musi pełnić wyłącznie funkcji ciągu komunikacyjnego, pozbawionego jakichkolwiek innych walorów. Zieleni wysoka w jej pobliżu sprawia, że staje się ona przed-

zeniem skwerów czy parków - mówi Natalia Weremczuk, zastępczyni prezydenta miasta. - Pracując nad koncepcją łączników zieleni kierowaliśmy się potrzebą ochrony i rozwoju dziedzictwa urbanistycznego Poznania, czyli klinowo-pierścieniowego systemu zieleni profesora Władysława Czarneckiego. Łączniki to także nasza odpowiedź na potrzebę dostosowania miasta do zmian klimatycznych, zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej oraz ograniczenie miejskiej wyspy ciepła.

Łączniki zieleni mogą być kreowane od zera - poprzez realizację nowych nasadzeń - ale studium przewiduje też możliwość uzupełnienia już istniejących ciągów drzew czy krzewów wzdłuż tras pieszych i rowerowych.

200 km łączników zieleni

- Studium przewiduje 200 km

łączników zieleni. Połowa z nich już istnieje, a drugą połowa to te, które należy zrealizować. W przypadku już istniejących będziemy chronić i uzupełniać tak, żeby nie straciły swoich walorów, a wręcz się rozwijały. Jeżeli chodzi o nowe, to ich szczegółowy przebieg będziemy sukcesywnie wyznaczać w miejscowych planach, analizując wcześniej lokalizacje czy potencjalne kolizje z infrastrukturą podziemną - mówi Marek Wróbel, p.o. dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej. - Obszarowo łączniki zieleni to nie są duże tereny, ale w skali całego miasta te inwestycje przy tej skali mają ogromne znaczenie. Szczególnie w gęsto zabudowanym obszarze, gdzie każdy metr zieleni jest na wagę złota.

Nowe studium bardzo duży nacisk kładzie na zachowanie obecnej struktury przyrodniczej miasta i jej rozwój. Dokument obejmuje ochroną osiedlowe tereny zieleni o powierzchni powyżej 0,5 ha, a nie tak jak dotychczas 1 ha. Oznacza to, że w całym Poznaniu teraz pod ochroną znajduje się aż 9900,95 ha, czyli o 413 ha więcej niż w poprzednim studium. Dokument wskazuje również orientacyjne położenie ok. 200 zbiorników retencyjnych na terenie całego Poznania. To ważne, bo to właśnie studium określa politykę przestrzenną miasta, między innymi wskazując kluczowe tereny zieleni.

Ze studium można zapoznać się na stronie: <https://www.poznan.pl/mim/wortal/mpu/-,p,57022,57025.html>. Red

Bezpłatna miejska pomoc dla wszystkich, którzy jej potrzebują

Problemy rodzinne, trudności wychowawcze, uzależnienia, przemoc domowa czy seksualna - to tylko część spraw, w jakich pomóc może Punkt Interwencji Kryzysowej (PIK), który działa całą dobę przy ul. Pamiętkowej 28 w Poznaniu oferując profesjonalne i bezpłatne wsparcie. To miejsce, które oferuje szerokie i kompleksowe wsparcie dla wszystkich osób potrzebujących pomocy. Pracują w nim specjaliści - psychologowie i prawnicy. Mogą tam zgłaszać się nie tylko poznaniacy, ale także mieszkańcy innych miast, którzy właśnie przechodzą kryzys - ale również tacy, którzy chcą go uniknąć.

- Interwencja kryzysowa nie musi skupiać się tylko na tzw. gaszeniu pożarów, na reagowaniu w sytuacji ostrych kryzysów - podkreśla Stella Gołębiewska, dyrektorka Miejskiego Centrum Interwencji Kryzysowej w ramach którego działa PIK. - Można do nas przyjść już w momencie, gdy pojawiają się

pierwsze trudności i rozterki. Czasem rozmowa z profesjonalistką, profesjonalistą w odpowiedniej chwili wystarczy, by nie dopuścić do utraty równowagi życiowej. Zdarza się, że ludzie, którzy naprawdę potrzebują pomocy, myślą, że to jeszcze nie ten moment, że powinni poczekać na „prawdziwy kryzys”, że inni na pewno bardziej potrzebują wsparcia. A przecież tu nie chodzi o licytację, kto ma gorzej - wszyscy, którzy przeżywają cierpienie, mogą do nas zadzwonić.

PIK i telefony zaufania

Pomoc w PIK jest bezpłatna, finansowana z budżetu miasta Poznania. Można tam zgłosić się osobiście, przez całą dobę (ul. Pamiętkowa 28), ale można też zadzwonić (509 111 508), wysłać sms (516 183 943) lub napisać mail (pik@m.poznan.pl).

MCIK prowadzi również dwa telefony zaufania. To Pomarańczowa

Linia oraz Niebieska Linia.

Pomarańczowa Linia działa pod numerem tel. 61 843 01 01, codziennie w godz. 8:00 -18:00. To pomoc przede wszystkim dla osób uzależnionych oraz dla ich rodzin. Mogą tam zadzwonić wszyscy, którzy zastanawiają się, jak rozpocząć leczenie albo jak pomóc bliskim. Po drugiej stronie słuchawki czekają psychologowie, terapeuci uzależnień, trenerzy wsparcia psychologicznego i inni specjaliści Hostelu dla osób uzależnionych.

Niebieska Linia działa pod numerem tel. 61 814 17 17, od poniedziałku do soboty w godz. 12:00 - 19:00. Znajdą tu pomoc osoby, które doświadczają przemocy psychicznej, fizycznej czy ekonomicznej, a także wszyscy, którzy są świadkami przemocy, zwłaszcza wobec dzieci i osób starszych. Wsparciem i rozmową służą psychologowie i prawnicy Punktu Interwencji Kryzysowej.

Więcej telefonów zaufania można znaleźć na stronie: poznan.pl.

Miejsce schronienia

Miasto prowadzi również Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kryzysowej przy ul. Dolne Chyby 10, który oferuje krótkotrwałe schronienie dla osób doświadczających przemocy i doświadczających nagłego kryzysu życiowego łączącego się z koniecznością nagłego opuszczenia swojego miejsca zamieszkania. W ośrodku udzielane jest specjalistyczne wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, socjalne oraz można skorzystać z poradnictwa prawnego. Osoby w nim przebywające mogą skorzystać z pełni wyposażonych pokoi, otrzymać żywność i przede wszystkim poczuć się bezpiecznie.

Wsparcie dla kobiet

Ponadto - w ramach współpracy z miastem - trzy fundacje realizują zadania w zakresie przeciwdziałania

przemocy i dyskryminacji wobec kobiet. Pomoc psychologiczna, porady prawne i warsztaty dotyczące m.in. reagowania na przemoc - to tylko część wsparcia, jakie można uzyskać w Fundacji Czas Kobiet. Więcej informacji można znaleźć w siedzibie organizacji przy Al. Marcinkowskiego 24 i pod nr. telefonu 577 998 112.

Fundacja PCPS oferuje konsultacje pierwszego kontaktu oraz wsparcie psychologiczne. Szczegóły można znaleźć w siedzibie organizacji przy ul. Głogowskiej 27 (domofon 150) i pod nr. tel.: 61 22 11 112.

Z kolei Fundacja Centrum Praw Kobiet oferuje pomoc indywidualną (sesje terapeutyczne) konsultacje prawne, a także grupową (grupa wsparcia dla matek, warsztaty: choreoterapii, arteterapii i glino-terapii). Więcej informacji można uzyskać w poznańskim oddziale organizacji przy Al. Marcinkowskiego 21/4 i pod nr. Tel. 511 660 128. JZ

Służba, która daje satysfakcję

Mundurowi z Czerwonaka, Suchego Lasu i Kostrzyna zdobyli tytuły „Dzielnicowego Roku Powiatu Poznańskiego”. Nagrody, wyróżnienia, nominacje i awanse wręczono tradycyjnie podczas Święta Policji. Uroczystość odbyła się 22 lipca w Biocentrum Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu

Zwycięzcą w konkursie okazał się Dariusz Kędzióra z Czerwonaka. O bezpieczeństwo mieszkańców regionu dba już od jedenastu lat, a nie jest to zadanie łatwe choćby ze względu na położenie gminy. W jej skład wchodzi jedna z największych wsi w Polsce – Koziegłowy praktycznie przylegające do Poznania. Często zdarza się więc, że osoby popełniające wykroczenia krążą między tymi miejscami.

– Praca jest trudna, ale też dająca ogromną satysfakcję. Podziękowania, które często słyszymy od osób, którym pomagamy są bezcenne i warte więcej niż nagrody. W komisariacie wspólnie tworzymy zgrany i wspierający się zespół, i to z pewnością przekłada się na naszą skuteczność. Ja sam mogę liczyć nie tylko na pomoc ze strony kolegów, ale również najbliższej rodziny – stwierdził laureat.

Druga nagroda trafiła do młodszego aspiranta Michała Orczykowskiego z Komisariatu Policji w Suchym Lesie, a trzecia do aspiranta sztabowego Tomasza Kasprzaka z Komisariatu Policji w Kostrzynie.

– Konkurs „Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego” organizowany jest od roku 1999. Jego celem jest podniesienie prestiżu zawodu, a także propagowanie współzawodnictwa i motywowanie dzielnicowych do jak najlepszej służby. Wszystko to służy bezpieczeństwu mieszkańców, o które powiat dba już od 25 lat – podkreśla Jan Grabkowski, starosta poznański.



Podziękowania, które często słyszymy od osób, którym pomagamy są bezcenne i warte więcej niż nagrody

W ciągu ćwierćwiecza na pomoc służbom samorząd przeznaczył 15 mln zł. Dzięki powiatowemu wsparciu powstał m.in. komisariat w Czerwonaku. Wyremontowane zostały pomieszczenia służbowe Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu oraz komisariaty w Buku, Kostrzynie, Suchym Lesie, Murowanej Goślinie, Tarnowie Podgórnym, Kórniku, Mosinie, Pobiedziskach i Swarzędzu. Możliwe były również zakupy sprzętu komputerowego i łączności, wyposażenia osobistego policjantów, zakup psów i koni służbowych, a także sfinansowanie i współfinansowanie zakupu 61 samochodów policyjnych.

– Jestem dumny, że mogę zarządzać takimi funkcjonariuszami. Ludźmi, którzy zarówno w pracy, jak w czasie wolnym potrafią pomagać innym. I tak też chcemy być postrzegani, jako formacja, która pomaga i chroni. To święto jest między innymi po to, by docenić naszą służbę – podsumował Robert Kasprzak, komendant miejski policji w Poznaniu. Oprac. KK

Patrole ruszyły w teren



Do końca września specjalne jednostki będą patrolować akweny w regionie, reagować na zagrożenia, a także edukować w kwestiach związanych z użytkowaniem kąpielisk. Dotacja ze strony powiatu poznańskiego wsparła działania Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, co zwiększa bezpieczeństwo wypoczywających nad jeziorami. Nawodne, piesze i samochodowe patrole ratownictwa wodnego sprawdzają zarówno miejsca często uczęszczane, jak i te trudniej

dostępne. By ewentualna pomoc mogła być szybsza i bardziej skuteczna, ratownicy używają zakupionego w ubiegłym roku ze środków powiatu poznańskiego drona m.in. z kamerą termowizyjną.

Mimo że wyszkolone osoby będą czuwać nad wspólnym bezpieczeństwem, warto samemu także się o nie zatroszczyć, unikając m.in. kąpiei w miejscach niedozwolonych lub nieznanymi, ryzykownymi zachowań czy alkoholu. KK

Sprawdź, czy nie masz osteoporozy

Kolejna edycja bezpłatnego „Programu polityki zdrowotnej z zakresu profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców powiatu poznańskiego” rusza 12 sierpnia.

Mogą z niego skorzystać:

- kobiety w wieku co najmniej 65 lat,
- kobiety w wieku 40-64 lat, z co najmniej jednym dodatkowym czynnikiem ryzyka złamania osteoporotycznego,
- mężczyźni w wieku co najmniej 75 lat (po objęciu działaniami całej populacji kobiet zainteresowanych udziałem w programie).

Działania diagnostyczne obejmą:

- ocenę ryzyka poważnego złamania osteoporotycznego narzędziem FRAX (kalkulator ryzyka złamania kości),
- pomiar gęstości kości w mobilnej pracowni densytometrycznej,
- lekarską wizytę podsumowującą realizowaną stacjonarnie lub formie teleporady.

W ramach edukacji zdrowotnej



podczas badania czy konsultacji lekarskiej oraz on-line na stronie internetowej wykonawcy, spółki Cogito Med, dostępny będzie specjalnie opracowany film.

Zapisy do udziału w programie rozpoczną się 12 sierpnia pod dwoma numerami telefonów:

800 808 006 lub 800 805 100, od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00. Szczegółowe informacje dotyczące miejsca i terminu realizacji badań zostaną w najbliższym czasie umieszczone na stronie www.powiat.poznan.pl. ML

Dofinansowanie dla strażaków



Dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Niepruszewie, gmina Buk pozyskała środki unijne z programu „Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe” – w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 – w wysokości 1.133.333,31 zł. Dodatkowo projekt zostanie wsparty z budżetu gminy kwota 200.000 zł.

Dzięki przyznanej dotacji jednostka OSP w Niepruszewie będzie wyposażona w średni samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4, wyposażony między innymi w 6-osobową kabinę, zbiornik środka gaśniczego (wody) o pojemności minimum 2500 litrów, zbiornik

środku pianotwórczego o pojemności minimum 350 litrów.

Z pozyskanych środków zrealizowane zostaną także szkolenia dotyczące racjonalnego korzystania z zasobów środowiskowych – GOZ, rodzajów zjawisk pogodowych i ich rozpoznawania, pozyskania informacji o możliwych zagrożeniach i katastrofach.

– Gwałtowne zjawiska pogodowe stają się niestety coraz bardziej powszechne. To właśnie strażacy ochotnicy jako pierwsi walczą z ich negatywnymi skutkami. Dlatego tak ważne jest wyposażenie jednostek w sprzęt najlepszej jakości – mówił burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam. *EWA*

Coś się kończy, coś się zaczyna

„Dziękujemy za te wszystkie lata, za trud i za starania. Teraz czas na relaks, marzenia i wyzwania. Niech każdy dzień będzie tym pięknym i wymarzonym” – współpracownicy dziękowali dwóm wspaniałym paniom, które po wielu latach pracy w Urzędzie Miasta i Gminy Buk, od 1 sierpnia przeszły na emeryturę



Mirosława Bogusz z burmistrzem.



Aleksandra Szajek.

Pani Aleksandra Szajek, która 34 lata pracowała na stanowisku skarbnika UMIG Buk, a w urzędzie – w sumie 44 lata oraz pani Mirosława Bogusz, która 35 lat przepracowała jako pracownik obsługi.

Pani Aleksandra pracę w urzędzie, w dziale finansowo-budżetowym rozpoczęła w wieku 19 lat – urząd w Buku jest jej pierwszym i ostatnim miejscem pracy.

– Praca skarbnika jest odpowiedzialna, wymagająca dużego zaangażowania, jednak przynosi dużą satysfakcję – mówiła świeżo upieczona emerytka. Chwaliła sobie współpracę z szefami, a podczas

tylu lat pracy, miała ich kilku oraz ze współpracownikami. Urzędnikom trudno się pogodzić z tym, że ich dobrego ducha, jakim była pani Ola, nie zastaną już na co dzień przy jej biurku. Zawsze służyła pomocą, wsparciem, dobrym słowem.

Pani Mirosława Bogusz była najmłodszym dobrym duchem urzędu, który wszystkich ratował w trudnych sytuacjach. Podczas zalenia urzędu służyła pomocą i była pierwsza na miejscu zdarzenia, też przy organizacji licznych wydarzeń gminnych, takich jak dożynki, czy śluby w Sali Miejskiej, zawsze można było na nią liczyć. 35 lat przepracowała w urzędzie w Buku, wcześniej jeździła do

Poznania, gdzie pracowała między innymi w „Domenie”. Sprzątanie nie ma przed nią żadnych tajemnic, a wszyscy z podziwem patrzyli jak ogarnia urzędowe zakamarki.

Podczas pożegnalnych spotkań ze współpracownikami obie panie bardzo wzruszone dziękowały za życzliwość i wspaniałą atmosferę w pracy. Słowa podziękowania kierowały do burmistrza Pawła Adama oraz do wszystkich koleżanek i kolegów.

Zyczymy zasłużonego odpoczynku!

Edyta Wasielewska

Za zasługi dla policji

Burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam otrzymał resortowe odznaczenie – brązowy medal za zasługi dla policji, które zostało wręczone podczas uroczystości z okazji Święta Policji (22 lipca), zorganizowanej z inicjatywy Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu. W obchodach udział wzięli między innymi wojewoda wielkopolska Agata Sobczyk oraz zastępca komendanta wojewódzkiego policji w Poznaniu podinsp. Adam Jurek.

W tym szczególnym dniu wręczono policjantom i policjantom oraz pracownikom policji odznaczenia resortowe związkowe i cywilne oraz medale, a także awanse na wyższe stopnie policyjne. *EWA*



O gminie Buk
czytaj także na
naszglaszopoznanski.pl

BUKOWSKA KARTA MIESZKAŃCA

Zintegrowany pakiet korzyści i przywilejów,
dostępnych dla osób zameldowanych
w gminie Buk lub rozliczających w niej podatki.



Jak uzyskać BKM?

**Zarejestruj się na stronie
www.karta.buk.gmina.pl,
załóż się i złóż wniosek**

**Wypełnij wniosek w Urzędzie
Miasta i Gminy Buk**

Dołącz do naszych Partnerów
Zyskaj większą liczbę klientów
Korzystaj z różnorodnych form promocji

„Błękitno - zielone inicjatywy dla Wielkopolski”

24 lipca w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego podpisana została umowa pomiędzy Sejmikiem Województwa Wielkopolskiego reprezentowanym przez Jacka Bogusławskiego, a gminą Komorniki reprezentowaną przez wójta Tomasza Stellmaszyka

Dofinansowanie dotyczy pomocy finansowej udzielonej gminie Komorniki z budżetu województwa wielkopolskiego w formie dotacji celowej, na realizację zadania zgłoszonego w ramach programu pn. „Błękitno - zielone inicjatywy dla Wielkopolski”.

Środki w wysokości 100.000,00 zł przeznaczone zostaną na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie zielenią ul. Miętowej w Plewiskach na odc. od ul. Lawendowej do ul. Strażewicza wraz z zwiększeniem retencji wody na terenach zieleni wzdłuż budynków nr 27A i 27B”.

W ramach projektu przewiduje wprowadzenie zieleni wysokiej i niskiej wzdłuż nowo wybudowanej ul. Miętowej w Plewiskach. W celu zwiększenia możliwości retencji wody deszczowej terenów zieleni na



Zadanie ma zostać zrealizowane do 30 października 2024 r.

wys. budynków 27A i 27B zaprojektowano obniżenie terenu, które pozwoli przejąć i zmagazynować część wody deszczowej. Woda ta zostanie wykorzystana do nawodnienia roślin posadzonych na rabacie. Wokół trawników obsadzonych drzewami przewidziano montaż ogrodzenia z drewnianych palików, które ochroni trawniki przed rozjeżdżaniem przez parkujące samochody.

Zadanie ma zostać zrealizowane do 30 października 2024 r.

Zadanie jest współfinansowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. *Red*

REKLAMA

TARNOWSKIE TERMYS REKRUTUJĄ!

Szukamy pracownika na stanowisko -
SAMODZIELNA/Y KSIĘGOWA/Y.

Telefon: 61 625 9060

Mail: biuro@tarnowskie-termys.pl

Więcej informacji: <https://tarnowskie-termys.pl/pl/praca>

Złota wioślarka

Od 25 do 28 lipca 2024 roku w Kruszwicy na Jeziorze Gopło, odbyła się XXX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w wioślarstwie.

Czynny udział brała w niej Rokšana Nowak, 15-letnia mieszkanka gminy Komorniki, uczennica Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa Sportowego w Poznaniu. Reprezentowała klub sportowy KS

Posnania.

Po emocjonującej walce i kapitalnym finiszu - razem z koleżankami z osady Nataszą Kaczmarek, Hanną Nowicką i Leną Frykowską - zdobyła złoty medal w kategorii czwórka podwójna juniorek młodszych, uzyskując tytuł mistrza olimpiady młodzieży i tytuł mistrza Polski juniorek młodszych na rok 2024. *Red*



Rokšana Nowak - pierwsza z lewej strony w dolnym rzędzie.

Budowa 5 dróg

Umowę na budowę dróg w Skórzewie na ulicach Strumykowej, Jowisza, Tęczowej, Porankowej i Księżycowej podpisali 2 sierpnia w Urzędzie Gminy Dopiewo Marcin Borowczyk - prezes firmy Budownictwo Drogowe KRUG sp. z o.o. z Rabowic i Sławomir Skrzypczak - wójt gminy Dopiewo. Zadanie obejmuje budowę dróg z kostki betonowej o szerokości 5 m o łącznej długości ok. 1,3 km, wraz z jedno-

stronnym chodnikiem o szerokości 2m, z wyjątkiem ul. Strumykowej. Powstanie również kanalizacja deszczowa, z obsługującymi kanał studniami i wpustami oraz podłączenie przepompowni ścieków deszczowych. Wcześniej wykonane zostaną prace rozbiórkowe i roboty ziemne, a także przebudowa zostanie sieć telekomunikacyjna. Wartość inwestycji 5.231.709,27 zł. Termin realizacji: marzec 2025 r. *JB, AM*



FOT. PATRYCJA WICHAŁOWSKA

Inicjatywy Oddolne

Jak Centrum Usług Społecznych wspiera społeczność? Z dumą obserwujemy rozwój inicjatyw oddolnych w gminie Dopiewo, które stanowią doskonały sposób na zwiększenie zaangażowania społecznego mieszkańców oraz poprawę jakości życia. Centrum Usług Społecznych pełni ważną rolę w wspieraniu tych działań, angażując lokalną społeczność do współpracy.

Inicjatywy oddolne to projekty i działania, które są wymyślane i realizowane przez mieszkańców, z myślą o ich małych odczynach. Celem takich akcji jest wzmocnienie więzi międzyludzkich, zaspokojenie lokalnych potrzeb i rozwijanie przestrzeni do wspólnej aktywności. CUS w Dopiewie jest otwarte na współpracę i oferuje wsparcie wszystkim, którzy chcą podjąć się organizacji takich wydarzeń. Jednym z działań przy pracy nad inicjatywami oddolnymi są spotkania informacyjne, w trakcie których mieszkańcy mają okazję dzielić się swoimi pomysłami oraz zgłaszać potrzeby lokalne, aby następnie przystąpić do ich realizacji. Takie inicjatywy nie tylko ich angażują, ale także mogą pomagać w wypracowywaniu konkretnych rozwiązań na poziomie gminnym.

W zeszłym roku w Dopiewie zrealizowano szereg interesujących projektów, które wzbogaciły życie społeczne gminy. Wśród nich znaleźć można warsztaty artystyczne dla dzieci i dorosłych, wydarzenia ekologiczne, spotkania integracyjne, gry terenowe a także cykl wykładów i prelekcji dotyczących rozwoju kompetencji, zdrowia i aktywności fizycz-

nej. Mieszkańki i mieszkańcy mogli nie tylko poszerzyć swoją wiedzę, ale także nawiązać nowe znajomości. Dzięki współpracy z lokalnymi instytucjami, takimi jak biblioteki, szkoły czy stowarzyszenia, CUS jest w stanie realizować różnorodne projekty, które odpowiadają na potrzeby mieszkańców. Zainteresowanie wydarzeniami organizowanymi przez zaangażowane społecznie osoby rośnie, co pokazuje, że społeczność Dopiewa jest gotowa aktywnie uczestniczyć w życiu lokalnym.

CUS w Dopiewie wspiera mieszkańców i inspirowanie do działania na rzecz społeczności. Zachęca wszystkich do zaangażowania się w organizowane inicjatywy i dzielenia się pomysłami. Wspólnie można stworzyć lepszą i bardziej zintegrowaną gminę, w której każdy głos jest słyszalny, a lokalne inicjatywy mają realny wpływ na życie społeczności. Zachęcamy do śledzenia naszych działań i aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach, które wspólnie tworzymy! Niezbędne materiały są na stronie: <https://cusdopiewo.pl/sprawy/organizowanie-spolesnosci-lokalnej/>.

Gmina Dopiewo wyróżnia się aktywną społecznością, która nie boi się podejmować wyzwań. Każdy pomysł może przyczynić się do ożywienia lokalnej przestrzeni. CUS zachęca mieszkańców wszystkich sołectw do aktywności - do zgłaszania pomysłów. Każde sołectwo może stać się miejscem, gdzie mieszkańcy czują się odpowiedzialni za swoją społeczność i są gotowi zrobić coś wartościowego. CUS Dopiewo czeka na inicjatywy! *Magdalena Bąbłek*

Bankomat wysadzony w powietrze

Zuchwała kradzież miała miejsce 26 lipca, o godz. 2:15 w Dopiewie. Pod osłoną nocy przestępcy wysadzili bankomat znajdujący się przy sklepie Lewiatan, przy ul. Poznańskiej 13 i zabrali znajdujące się w nim pieniądze. To już trzeci taki przypadek w tym miejscu w ciągu ostatnich kilku lat

- Huk postawił nas na równe nogi, tylko dziadek spał jak niedźwiedź. Widziałem ich przez kilka, może kilkanaście sekund, jak odsloniłem rolety. Pakowali się. Otwarte mieli obie bramy. Na 90% przyjechali ciemną mazdą 6, kombi - mówi mieszkaniec jednego z domów naprzeciwko, pokazując podobny model na ekranie telefonu.

- Prawdopodobnie wjechali od strony Dopiewca i zaparkowali samochód na parkingu naprzeciw kościoła, skąd dobrze widać teren przed Lewiatanem, m.in. wejście do pomieszczenia z bankomatem. Przyszli otworzyć drugą bramę i rozejrzeć się na miejscu, pewnie na wypadek konieczności posiadania alternatywnej drogi ucieczki. Potem wjechali. Przygotowania zajęły im 4 minuty. Od wybuchu do wyjazdu potrzebowali minutę. Monitoring pokazuje 2 osoby uczestniczące w tych przygotowaniach, ale ktoś mógł być jeszcze w samochodzie. Odjechali w stronę Więckowic, może skręcili do lasu - mówią właścicielka i pracownica sklepu Lewiatan.

Na nagraniu z monitoringu, które mieliśmy okazję zobaczyć, widać dwie sylwetki poruszające się wzdłuż płotu. Wcześniej o 2:11 widać ciemny samochód kombi, który pojawia się na ul. Poznańskiej.

- Wyjeżdżali z piskiem opon - wspomina mieszkaniec ul. Poznańskiej.

Eksplozja miała miejsce o 2:15:20 - taką godzinę wskazuje monitoring sklepu Lewiatan.

Jak przyjechaliśmy na miejsce zdarzenia po godz. 7.30, teren wokół bankomatu wygradzony był taśmą, czynności operacyjne prowadziła policja. Spotkaliśmy komendanta Komisariatu Policji w Dopiewie i pracujących ekspertów policyjnych z Poznania. Zza taśmy widać było, że pomieszczenie pozbawione zostało drzwi głównych i bocznych, wyrwanych wraz z futrynami siłą wybuchu. Wnętrze i sam bankomat zostały doszczętnie zniszczone. Na zewnątrz znajdowało się sporo gruzu złożonego przede wszystkim z plastiku i metalu. Pracownik firmy ochroniarskiej powiedział nam, że jego poprzednik, pełniący nocny dyżur w Skórzewie, dojechał pod



FOT. ADAM MENDRALA

bankomat w kilkanaście minut, jak już było po wszystkim, on tylko go zmienił.

- Policjanci zabezpieczyli miejsce przestępstwa. Oględziny przeprowadzili laboranci i pirotechnicy. Analizowane są nagrania monitoringu. Dla dobra śledztwa nie możemy mówić o szczegółach naszych ustaleń w tej sprawie. W większości udaje się ustalić sprawców podobnych przestępstw. Czasem bardzo szybko, innym razem dłużej - powiedział nam mł. insp. Andrzej Borowiak, rzecznik prasowy Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.

Nie było to pierwsze takie zdarzenie w tym miejscu. Bankomat przy ul. Poznańskiej 13 w Dopiewie wysadzono wcześniej w powietrze dwukrotnie w marcu 2016 i w listopadzie 2020 r.

- Nie znamy terminu ponownego uruchomienia bankomatu. Staramy się, aby nasi klienci mogli z powrotem korzystać z urządzenia

jak najszybciej - powiedziała nam Małgorzata Witkowska z Departamentu Komunikacji Korporacyjnej PKO Banku Polskiego. - Urządzenia PKO Banku Polskiego są wyposażone w system neutralizacji papierowych wartości pieniężnych, który aktywuje się w przypadku próby popełnienia przestępstwa kradzieży. Oznacza to, że skradzione banknoty zostały trwale zabarwione i przy próbie wprowadzenia ich do obrotu gotówkowego możliwe będzie jednoznaczne określenie, że pochodzą z kradzieży - dodała przedstawicielka PKO BP.

Przykłady jak wyglądają zabarwione banknoty są prezentowane na ogólnodostępnej stronie Narodowego Banku Polskiego (link: <https://nbp.pl/wp-content/uploads/2023/12/Przyklady-banknotow-uszkodzonych-przez-system-neutralizacji-papierowych-wartosci-pienieznych.pdf>). *Adam Mendrala*

IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki

Długo wyczekiwane wydarzenie muzyczne w gminie Tarnowo Podgórne odbędzie się tradycyjnie w przestrzeniach Pałacu Jankowice 20-25 sierpnia

Utalentowani wokaliści z całej Polski zaprezentują swoje umiejętności przed szeroką publicznością i powalczą o prestiżowe nagrody. Patronat honorowy nad tegoroczną edycją wydarzenia objęła JM Rektor prof. dr hab. Hanna Kostrzevska z Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu.

Zgodnie z ideą festiwalu co roku zagłębia się w twórczość innego polskiego artysty. W tym roku uczestnicy konkursu zaśpiewają największe przeboje i najpiękniejsze piosenki autorstwa Wojciecha Młynarskiego. Wybrzmiały w nowych aranżacjach jako hołd dla genialnych, wciąż żywych tekstów mistrza, które wpisały się w historię polskiej muzyki.

Tegoroczna edycja zapewni niezapomniane doznania proponując bogaty program, który mamy nadzieję, że Was zaskoczy i zadowoli. Festiwalowe święto rozpoczniemy 20 sierpnia Konferencją MusicOn, która jako płaszczyzna rozmów i wymiany doświadczeń stała się ważnym festiwalowym filarem. Drugiego dnia festiwalu, 21 sierpnia wraz z Biblioteką Publiczną Gminy Tarnowo Podgórne zapraszamy na spotkanie z autorką książki „Kobiety, które śpiewały Młynarskiego” Joanną Nojszewską. Dziennikarka przybliży nam portret życia artystycznego Mistrza Młynarskiego w czasach PRL-u, pełen wrażliwości na drgnienia kobiecej duszy i iskrzący się od anegdota.

Festiwal to coś więcej niż zdrowa, muzyczna rywalizacja. Zakwalifikowani uczestnicy, w dniach poprzedzających przesłuchania konkursowe 22-23 sierpnia, wezmą udział w warsztatach prowadzonych przez muzyka, wybitnego wokalistę jazzowego, pedagoga, kompozytora i jurora festiwalu Janusza Szroma.



Kasia Moś.

A na finał warsztatowych zmagani 23 sierpnia proponujemy koncert „Młynarski i jazz” w wykonaniu Janusza Szroma i Katarzyny Strońskiej-Sierant. Jurorski duet zaprezentuje standardy jazzowe Duke'a Ellingtona z polskimi tekstami Wojciecha Młynarskiego. Program ten łączy znane tematy muzyczne z doskonałą, dowcipną warstwą tekstową Mistrza. Artyści do współpracy zaprosili doskonałego saksofonistę Jana Adamczewskiego.

Zwieńczeniem festiwalowego święta będzie koncert galowy laureatów, który odbędzie się 25 sierpnia o godz. 17.00. W przestrzeniach pałacowo-parkowych, na plenerowej scenie zaprezentuje się najlepsza dziesiątka wokalistów. Ostatni festiwalowy wieczór zwieńczy koncert Kasi Moś z zespołem – piosenkarki, kompozytorki, autorki tekstów piosenek. Od początku kariery w 2002 r. wydała trzy albumy studyjne: Inspi-

nation, Moniuszko 200 i Karin Stanek. W 2017 r. reprezentowała Polskę w finale 62. Konkursu Piosenki Eurowizji.

Festiwalowe Jury:

- Katarzyna Strońska-Sierant – kierownik Katedry Twórczości i Interpretacji Jazzowej Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu,

- Ewa Gajewska-Kiepus – pedagog, a przede wszystkim specjalista w zakresie prowadzenia zespołów wokalnych,

- Janusz Szrom – muzyk, wybitny wokalista jazzowy, pedagog, wielokrotny Jazzowy Wokalista Roku według plebiscytu miesięcznika JAZZ FORUM, kompozytor, aranżer.

Najlepsi z najlepszych otrzymają unikatowe statuetki wykonywane przez poznańskiego artystę, pamiątkowe dyplomy oraz nagrody finansowe. I miejsce: nagroda 2500 zł, II miejsce: nagroda 1500 zł, III miejsce: nagroda 1000 zł. Tegoroczne GRAND PRIX: w wysokości 1000 EUR ufundowało Stowarzyszenie SAWP. W tym roku zostanie przyznana także nagroda publiczności!

Zespół akompaniujący tworzą Krzysztof Baranowski (instrumenty klawiszowe, aranżacje), Janusz „Kanapa” Jędrzejewski (gitara basowa, kontrabas), Ireneusz Budny (instrumenty perkusyjne) i Łukasz Wons (gitara).

Liczmy na waszą obecność! Więcej informacji o festiwalowym wydarzeniu znajdziecie na stronie www.ofptarnowopodgorne.pl.

Monika Rutkowska
dyrektorka OFP

O gminie Tarnowo Podgórne
czytaj także na
naszglaspoznanski.pl

Natasza Klimko z dobrym wynikiem

Golfistka klubu Black Water Links Natasza Klimko wróciła właśnie z turnieju Junior Open, w którym zajęła 35 miejsce. Jako jedyna Polka otrzymała zaproszenie na ten prestiżowy, międzynarodowy turniej, który każdego roku organizowany jest przez R&A i rozgrywany równocześnie z wielkoszlemowym The Open. Zdobywając cenne doświadczenie młoda zawodniczka klubu Black Water Links miała również okazję spotkać się z najlepszymi zawodnikami na Świecie. Serdecznie gratulujemy! *BWL*



Tarnovia Run 2024!

Zapisy ruszyły! Już we wrześniu odbędzie się kolejna edycja biegu Tarnovia Run! To idealna okazja, aby sprawdzić swoją formę. Zapisy na bieg ruszyły! Możesz zapisać się na fanpagu GKS Tarnovia. Projekt współfinansowany przez gminę Tarnowo Podgórne. *Red*



Dożynki w Lusowie

18 sierpnia w Lusowie odbędą się Dożynki Gminy Tarnowo Podgórne – wydarzenie, które przypomina, że ta gmina – chociaż dziś postrzegana jest jako lider przedsiębiorczości – ma bardzo silne rolnicze korzenie. Rolnicy stanowią tu nadal ważną grupę społeczną, a podczas dożynek w sposób szczególny dziękujemy im za ich codzienną, trudną pracę.

Tego dnia o godz. 12.00 w kościele parafialnym w Lusowie zostanie odprawiona uroczysta msza św. w podziękowaniu za tegoroczne żniwa. Po niej przejdziemy na przykościelny plac i tam „Lusowiacy” zaprezentują obrzęd dożynkowy. Tradycyjnie wybrani zostali staro-

stwie Dożynek – w tym roku tę zaszczytną rolę sprawować będą sołtysowie: Wysogotowa – Agnieszka Mitoraj i Lusówka – Adam Retkowski. Część oficjalną zakończy przekazanie przez nich chleba wypieczonego z mąki z tegorocznych zbiorów.

Dożynki Gminne to także okazja do zaprezentowania się sołectw – wokół placu staną namioty sołeckie, w których na pewno będzie smacznie i kolorowo. Tego dnia poznamy także laureatów konkursów dożynkowych – fotograficznego, rysunkowego i na dekorację dożynkową.

Zapraszamy do wspólnego świętowania! *ARZ*



Seniorze, zapisz się na zajęcia!

Jeśli myślisz o tym, by poprawić kondycję ruchową, rozwinąć znajomość języków obcych i obsługi komputera czy poznać tajniki ceramiki, to zapisz się na zajęcia aktywizujące przygotowane przez Tarnowskie Centrum Senioralne w Pałacu Jankowice.

Zapisy do grup ruszają 11 wrze-

śnia od godz. 10.00. Planowane rozpoczęcie zajęć 16 września. Oferta skierowana do seniorów powyżej 60. roku życia, zamieszkujących gminę Tarnowo Podgórne. Szczegółowe informacje znajdziesz na stronie www.palacjankowice.pl w zakładce Seniorzy oraz pod nr. tel. 61 10 10 402. *PJ*



WÓJT GMINY TARNOWO PODGÓRNE

informuje, że w dniu **12 sierpnia 2024 roku** zostanie podany do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Tarnowo Podgórne w Biuletynie Informacji Publicznej

- WYKAZ dla nieruchomości gminnej położonej w Baranowie, która została przeznaczona do zbycia w trybie bezprzetargowym.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261 oraz wgn@tarnowo-podgorne.pl.



IV Festiwal Kulinaryny

27 i 28 lipca Plac Kurdeszowy w Kostrzynie zamienił się w centrum kulinarnych i rozrywkowych atrakcji za sprawą IV Festiwalu Kulinarnego, odbywającego się w ramach Malinowego Lata Gminy Kostrzyn



Festiwal rozpoczął się w sobotę o godzinie 12, kiedy to wystartował Festiwal Smaków Food Trucków oraz prezentacje Kół Gospodyń Wiejskich. Była to doskonała okazja, aby skosztować różnorodnych potraw, od klasycznych burgerów po egzotyczne przysmaki, serwowane przez 12 foodtrucków. O 14:00 Katarzyna Bosacka, znana dziennikarka i ekspertka kulinarna, poprowadziła warsztaty z robienia oranżady, a następnie o 15:00 podzieliła się swoimi doświadczeniami podczas prelekcji. To była niepowtarzalna szansa, aby dowiedzieć się więcej o zdrowym odżywianiu i kulinarnych trikach. Od 16:00 do 19:00 odbył się Festiwal Kolorów Holi – wydarzenie, które przyciągnęło wielu najmłodszych mieszkańców- miłośników barwnej zabawy. O 16:30 poznaliśmy również



wyniki konkursu Instytutu Skrzyńki, rozdając nagrody w postaci bonów do Restauracji Sezony, EkoSmak Fit Kęs i Sok Pol Małgorzata Prządak. Muzyczne doznania zapewniły



koncerty zespołów „Inside” o 19:00 oraz „Senders” o 20:30. Sobotni wieczór zakończył się o 22:00 plenerowym pokazem filmu „Mamma Mia”.

Niedziela również obfitowała w atrakcje. Festiwal Smaków Food Trucków ponownie otworzył swoje podwoje o 12:00. Od 13:00 do 18:00 można było wziąć udział w warsz-

tatach kreatywnych, grach wielkoformatowych oraz kole fortuny organizowanym przez Agencję Ekomarketingu i Edukacji Abrys.

Wyłoniono także mistrza w jedzeniu burgera na czas, którym został Przemysław Dolata, zjadając go w czasie zaledwie 56 sekund!

Muzycznym akcentem dnia był koncert zespołu „Niesamowita Sprawa” o 18:00. Na zakończenie festiwalu, o 20:00, Teatr na Walizkach zaprezentował spektakl „Ristorante”, który dostarczył widzom dużej dawki dobrego humoru. Pomimo niepewnej pogody festiwal z pewnością zaliczyć należy do udanych. *ŁS*

O gminie Kostrzyn
czytaj także na
naszglaspozanski.pl

Łukasz Szał dyrektorem GOSTiR

W wyniku przeprowadzonego konkursu na stanowisko dyrektora Gminnego Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kostrzynie został wybrany Łukasz Szał, który rozpocznie swoją pracę od 1 września 2024 r. Przypomnijmy, że radni Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn jednogłośnie powołali nowy ośrodek w gminie podejmując Uchwałę Nr V/29/2024 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z 24 czerwca 2024 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Kostrzynie z siedzibą przy ul. Sportowej 12 w Kostrzynie.

Łukasz Szał pracuje w Wydziale Oświaty, Promocji i Sportu Urzędu Miejskiego w Kostrzynie, gdzie od września 2020 pełni funkcję zastępcy kierownika, wcześniej doświadczenie zawodowe zyskał w wydziale Kontroli i obsługi klienta w ZM GOAP, a także w hotelarstwie i organizując zawody sportowe dla amatorów. Jest doktorem nauk o Ziemi i Środowisku na podstawie rozprawy doktorskiej dotyczącej zarządzania jakością na szlakach turystycznych, za którą otrzymał nagrodę marszałka woj. wielkopolskiego – „Wielkopolska dla planety”. *UM*



Rozbudowa oczyszczalni ze wsparciem

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu na zaproszenie marszałka Marka Woźniaka odbyło się spotkanie, podczas którego burmistrz Kostrzyna Szymon Matysek, skarbnik gminy Magdalena Rakszawska i dyrektor Zakładu Komunalnego Kinga Czechowska prezentowali założenia i harmonogram działań w zakresie finansowym i rzeczowym dla realizacji przez gminę Kostrzyn zadania: „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Skałowie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej na terenie aglomeracji Kostrzyn”.

Wniosek złożony przez gminę Kostrzyn otrzymał dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2021-2027 w wysokości 19.733.072 złotych. To jedno z największych dofinansowań w historii gminy Kostrzyn.

Zadanie obejmuje rozbudowę oczyszczalni ścieków w Skałowie co spowoduje zwiększenie jej możliwości oczyszczania ścieków komunalnych z obecnych 2100m³/dobę do aż 4000m³/dobę! Kompleksowo zmodernizowana zostanie także



przepompownia ścieków przy ulicy Ignacewo i przeniesiony zostanie punkt zrzutu ścieków dowożonych. Nowy całkowicie zautomatyzowany punkt zrzutu powstanie bezpośrednio przy oczyszczalni ścieków. W ramach tego dofinansowania wybudowana zostanie także kanalizacja sanitarna w ulicach Ogrodowej, Wiśniowej, Morelowej, Czerśniowej w Siekierkach Wielkich oraz sieć wodociągowa w ul. Partyzantów w Kostrzynie. Dodatkowo

przebudowane będą działania informacyjno-promocyjne oraz edukacyjne w zakresie podnoszenia świadomości ekologicznej dotyczące oszczędności wody. Całkowita wartość zadania ma wynieść ponad 35 milionów złotych. Gmina Kostrzyn ogłosiła już postępowanie przetargowe na realizację tej inwestycji. Po wyłonieniu wykonawcy i podpisaniu umowy (przełom III i IV kwartału) wykonawca będzie miał dwa lata na realizację całego zadania. *SM*



Sebastian Karpel-Bułecka ambasadorem Roku Władysława Zamoyskiego

Fundacja Zakłady Kórnickie wraz z Tatrzańskim Parkiem Narodowym zaprasza na spot z udziałem Sebastiana Karpel-Bułecki, promujący obchody Roku Władysława Zamoyskiego, podkreślając znaczenie kultury, troski o dobro wspólne i ochrony przyrody

Rok Władysława Zamoyskiego

W uznaniu wielkich zasług i życia oddanego w całości Narodowi Polskiemu, które również dziś stanowią wzór nowoczesnej patriotycznej postawy i poświęcenia dla dobra wspólnego, w setną rocznicę śmierci tego wybitnego Polaka Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia rok 2024 Rokiem Władysława Zamoyskiego. Władysław Zamoyski zasłynął w 1899 roku w słynnej akcji wykupu dóbr zakopiańskich, co zapobiegło ich sprzedaży obcokrajowcom. Był również zaangażowany w wiele działań rozwojowych, takich jak doprowadzenie kolei do Zakopanego oraz budowa wodociągów, co znacząco przyczyniło się do rozwoju regionu. W Zakopanem Zamoyski przyczynił się do budowy elektrowni, wodociągów, szkoły, szpitala, poczty i nowego gmachu Muzeum Tatrzańkiego, a także Bazaru Polskiego na Krupówkach, w którym od 1911 r. mieści się Miejska Galeria Sztuki. Dzięki jego staraniom powstała linia kolejowa z Chabówki do Zakopanego. Najbardziej pamiętany jest z wieloletniego zaangażowania w walkę i proces o Morskie Oko oraz dolinę Rybiego Potoku. Dzięki jego wysiłkom długa sądowa batalia zakończyła się w 1902 roku przed trybunałem arbitrażowym w Grazu, który przyznał największe z tatrzańskich jezior stronie polskiej. Ustalony wówczas przebieg granicy nie uległ zmianie do dziś.

Premiera spotu

Sebastian Karpel-Bułecka włączył się w obchody Roku Władysława Zamoyskiego. W ramach tej współpracy powstał wyjątkowy film, zrealizowany przez Fundację Zakłady Kórnickie we współpracy z Tatrzańskim Parkiem Narodowym.



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Film, w którym Karpel-Bułecka bierze udział, ma na celu przybliżenie szerokiej publiczności postaci Zamoyskiego oraz jego wkładu w ochronę przyrody i rozwój kultury.

- Władysław Zamoyski to postać niezwykle ważna dla naszej historii i kultury. Jego zaangażowanie w ochronę przyrody oraz rozwój edukacji i kultury inspiruje nas do dziś - mówi dr Dariusz Grzybek, prezes Fundacji Zakłady Kórnickie. Cieszymy się, że tak wybitny zakopiański artysta jak Sebastian Karpel-Bułecka postanowił włączyć się w nasze obchody, pomagając nam szerzyć wiedzę o tym niezwykłym człowieku.

Sebastian Karpel-Bułecka, muzyk, lider zespołu Zakopower i architekt, podkreśla swoje zaangażowanie w akcję: - Władysław Zamoyski to bliska postać dla Podhalan, ze względu na swoje działania na rzecz Tatr. Tak jak mówię w spocie „Mój dom jest tutaj”, czuję się zobowiązany do kontynuowania jego misji i promowania idei, które były mu bliskie. Mam nadzieję, że dzięki temu filmowi zainspirujemy

więcej osób w całej Polsce, bo przecież troska o dobro wspólne to wartość uniwersalna 100 lat temu jak i obecnie.

Szymon Ziobrowski, dyrektor Tatrzańskiego Parku Narodowego dodaje: - W 1889 roku, pragnąc uchronić tatrzańską przyrodę przed rabunkową gospodarką leśną, Władysław Zamoyski kupił dobra zakopiańskie. Dzięki jego zdecydowanym działaniom późniejsze utworzenie parku narodowego w Tatrach stało się możliwe. Gest Zamoyskiego pozostaje istotny do dzisiaj - obszary, które ofiarował narodowi, stanowią obecnie znaczną część powierzchni TPN.

Obchody roku Władysława Zamoyskiego

W ramach obchodów Roku Władysława Zamoyskiego odbywa się wiele wydarzeń, w tym monodram w Teatrze Animacji w Poznaniu, „Bieg po zdrowie” oraz święto ulicy Zamoyskiego w Zakopanem. Wszystkie informacje dotyczące obchodów można śledzić na stronie <https://rokzamoyskiego.fzk.pl>. Red

Przekazali defibrylator

Burmistrz Kórnik Przemysław Pacholski razem z komendantem Ochotniczej Straży Pożarnej w Kórniku Andrzejem Szycem 2 sierpnia przekazali defibrylator na ręce prezesa Macieja Zwiernika dla jednostki OSP w Robakowie, która funkcjonuje od roku. Dzięki temu

strażacy mogą bezpiecznie przeprowadzać resuscytację krążeniowo-oddechową.

- Gratuluję strażakom zaangażowania w sprawę, a inicjatorowi Piotrowi Szczepaniakowi serdecznie dziękuję - stwierdził burmistrz. Red



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Przebadaj się i żyj

17 sierpnia w Kórniku odbędą się bezpłatne badania mammograficzne realizowane przez firmę Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów S.A. w Poznaniu.

OPEN to ośrodek diagnostyczny posiadający status Ośrodka Referencyjnego w zakresie diagnostyki gruczołu piersiowego Siemens. Mammobusy OPEN wyposażone są w najnowocześniejsze cyfrowe mammografy.

Zachęcamy wszystkie mieszkanki gminy Kórnik urodzone w latach (1950- 1979) do udziału w nieodpłatnym badaniu. Mammobus będzie dostępny przy Kórnickim Centrum Rekreacji i Sportu - Pływalnia OAZA, ul. Ignacego Krasickiego 1 w godzinach 09:00-14:30.

Aby skorzystać z bezpłatnego badania, należy zarezerwować termin swojego badania telefonicznie pod nr +48 61 855 75 28 lub wysłać

maila z prośbą o kontakt podając nr telefonu na adres mammobus@open.poznan.pl.

Więcej informacji na temat projektu bezpłatnych badań dla kobiet znajdziecie Państwo na stronie <https://openbadania.pl>.

O zaletach mammografii i celowości badań informacji można znaleźć tu: <https://open.poznan.pl/qa/>. Red

OGŁOSZENIA



INFORMACJA

O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych do użyczenia - Zarządzeniem Nr 148/2024 z dnia 23 lipca 2024 r. oraz Zarządzeniem nr 151/2024 z dnia 26 lipca 2024 r.



Boisko i więcej zieleni

Po zakończeniu procedury przetargowej i podpisaniu 11 czerwca przez burmistrza Swarzędza Mariana Szkudlarka umowy z wykonawcą (jest nim swarzędzka firma GARTE POLSKA Sp. z o.o.), rozpoczęła się realizacja inwestycji pod nazwą „Zagospodarowanie działki nr 16 oraz 17/2 w Rabowicach przy ul. Bukowej z przeznaczeniem na boisko wielofunkcyjne z parkingiem oraz rozbudową terenu zieleni - eko-ogrodu przy świetlicy wiejskiej”.

Zgodnie z projektem, przy świetlicy wiejskiej powstanie:

- boisko wielofunkcyjne (do piłki

ręcznej, dwa boiska ćwiczebne do koszykówki) o powierzchni 1139,70 m² (34,4 m x 30,9 m) z nawierzchnią poliuretanowo - gumową oraz z ogrodzeniem panelowym z piłkochwytnymi,

- eko-ogród - strefa wypoczynkowo-rekreacyjna z układem alejek parkowych, elementami małej architektury i oświetleniem,

- parking na 10 miejsc postojowych (w tym 1 miejsce dla osoby niepełnosprawnej).

Koszt wyniesie 1.797.546,80 zł, a termin zakończenia wszystkich prac ustalono na 120 dni. MW

Dożynki Gminne

Zapraszamy Państwa bardzo serdecznie na Dożynki Gminne, które w tym roku odbędą się 7 września, na terenie przy świetlicy wiejskiej w Gortatowie.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 14:45 korowodem wprowadzającym Wieńce Dożynkowe natomiast o godz. 15:00 odbędzie się polowa msza święta.

Na scenie zaprezentuje się m.in. jedyny i niepowtarzalny Jerzy Kryszak który rozbawi widzów swoim programem satyrycznym, natomiast o część muzyczną zabda gwiazda muzyki dance - ze-

spół JORGUS oraz Bartek Teclaw. Będzie również okazja posłuchać naszych lokalnych artystów: Swarzędzkiej Orkiestry Dętej i Zespołu Regionalnego Olszyna.

Dożynki Gminne zakończy zabawa taneczna, którą poprowadzą Dj Morsik oraz DJ Zet.

Dodatkowe atrakcje:

- strzelnica Kurkowego Bractwa Strzeleckiego,
- darmowy dmuchany plac zabaw dla dzieci,
- poczęstunek grochówką i pajdą ze smalcem.

Do zobaczenia! OK



Rozbudowa SP w Wierzonce

Burmistrz Marian Szkudlarek 24 czerwca podpisał umowę w sprawie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Wierzonce. Wykonawcą jest BUDOPOL-Poznań Sp. z o.o., z siedzibą w Poznaniu. Wartość umowy wynosi 17.500.000,00 zł. Nadzór nad inwestycją sprawuje Agencja Inwestycyjna Terra Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. k. z siedzibą w Poznaniu. Koszt nadzoru wynosi 151.782,00 zł. Na tę inwestycję gminie Swarzędz przyznano dofinansowanie z rządowego programu inwestycji strategicznych „Polski Ład” w wysokości 14.000.000,00 zł.

W ramach inwestycji przewidziano rozbudowę części istniejącej-

go budynku i boiska (prace wyburzeniowe już trwają) oraz budowę nowego budynku dydaktycznego i sali sportowej. Ponadto, zostaną zbudowane wielofunkcyjne boisko, bieżnia, plac zabaw, wiata na śmieci i rowery, parking oraz infrastruktura techniczna i mała architektura.

Umowa z wykonawcą została podpisana w formule „przeprojektuj i wybuduj”. Zmiany w pierwotnym projekcie obejmują zamianę wcześniej zaprojektowanego źródła ciepła na kaskadę pomp ciepła grzewczo-chłodzących typu powietrze-woda oraz instalację fotowoltaiczną. Termin zakończenia wszystkich prac ustalono na wrzesień 2025 r. WPR

Nowe władze ZMP

Burmistrz Swarzędza Marian Szkudlarek został wybrany do zarządu Związku Miast Polskich

W Warszawie 18 czerwca odbyło się Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich. Władze związku podsumowały ostatni rok jego działalności i całą kadencję, a delegaci wybrali nowe władze. Burmistrz Swarzędza Marian Szkudlarek został wybrany do zarządu ZMP i reprezentuje Wielkopolskę oraz Metropolię Poznań.

5 lipca odbyło się pierwsze posiedzenie zarządu Związku Miast Polskich. Poruszono wiele istotnych kwestii dotyczących naszych miast i gmin.

Podczas spotkania zaopiniowano szereg projektów ustaw, które mają duże znaczenie dla naszych społeczności lokalnych, w tym:

- zmiany w ustawach dotyczą-

cych podatku rolnego, leśnego oraz opłaty skarbowej,

- ustawę o ochronie ludności i obronie cywilnej,

- zmiany w ustawie o odnawialnych źródłach energii,

- zmiany w ustawie o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności,

- zmiany w ustawach dotyczących gospodarowania nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa oraz wstrzymania sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa,

- ustawę o układach zbiorowych pracy i porozumieniach zbiorowych,

- zmiany w ustawie o ochronie zwierząt oraz materiałach wybu-

chowych przeznaczonych do użytku cywilnego,

- zmiany w ustawie o podatku od towarów i usług.

Ponadto, zaopiniowano projekty rozporządzeń Rady Ministrów, w tym zmieniające rozporządzenie w sprawie Komisji Heraldycznej, dotyczące zmian granic miast i gmin oraz sposobu przygotowania projektów MPZP.

Podjęto również ważne kwestie legislacyjne, takie jak finansowanie Funduszu Dróg Samorządowych oraz Europejski Akt o Wolności Mediów.

Wszystkie te działania mają na celu poprawę jakości życia w naszych miastach oraz wspieranie lokalnych społeczności. WPR



Fundusz Sołecki na 2025 r.

Burmistrz Swarzędza Marian Szkudlarek 16 lipca przekazał sołtysom swarzędzkich wsi informację o wysokości funduszu sołeckiego, jaki zostanie wyodrębniony w budżecie gminy na 2025 rok. Łączna jego wartość to 968 tys. złotych, a kwota dla konkretnej jednostki pomocniczej wynika z dochodów budżetowych gminy na mieszkańca oraz liczby mieszkańców sołectwa z ustawowym ograniczeniem do 10-krotności dochodu na mieszkańca. Maksymalna wartość funduszu w przyszłym roku wyniesie 64 733,00 zł i przysługuje sołectwom zamieszkałym przez 800 lub więcej osób.

Poszczególnym sołectwom przyznane zostały następujące środki:

- Bogucin 64 733,00 zł
- Garby 64 733,00 zł
- Gortatowo 64 733,00 zł
- Gruszczyn 64 733,00 zł
- Janikowo Dolne 33 790,63 zł
- Janikowo Górne 31 266,04 zł
- Jasin 64 733,00 zł
- Karłowice 35 085,29 zł
- Kobylnica 64 733,00 zł
- Kruszewnia 64 733,00 zł
- Łowęcin 54 634,65 zł
- Paczkowo 64 733,00 zł
- Puszczykowo Zaborze 14 564,93 zł



- Rabowice 64 733,00 zł
- Sarbinowo 23 757,01 zł
- Sokolniki Gwiazdowskie 20 844,03 zł
- Uzarzewo 44 018,44 zł
- Wierzenica 27 317,33 zł
- Wierzonka 35 667,88 zł
- Zalasewo 64 733,00 zł.

Środki funduszu sołeckiego wyodrębniane są gminie Swarzędz już 16. rok z rzędu. Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim, o podziale środ-

ków decydują sami mieszkańcy, a przyjęte do realizacji przedsięwzięcia muszą być zadaniami własnymi gminy, wynikać ze strategii rozwoju życia mieszkańców.

Podział środków funduszu na przedsięwzięcia odbywa się na zebraniach wiejskich, które będą odbywać się w sierpniu i wrześniu. O konkretnych terminach i miesiącach zebrania mieszkańcy zostaną poinformowani przez sołtysów. MS

Multi-światłowód w gminie Stęszew

Na terenie gminy Stęszew dostępna jest sieć multi-światłowodowa. Od zwykłej sieci światłowodowej różni się tym, że będąc w jej zasięgu można wybierać spośród ofert różnych dostawców internetu i telewizji. Co więcej oferty, jak i poszczególne usługi, można zmieniać w przyszłości bez konieczności wykonywania nowej instalacji w domu. Dzieje się tak, ponieważ spółka Fiberhost udostępnia swoją infrastrukturę multi-światłowodową zainteresowanym dostawcom internetu i telewizji – zarówno ogólnopolskim jak i lokalnym. Dzięki temu nie ma konieczności budowania kolejnych sieci i ingerowania w środowisko naturalne oraz krajobraz.

Światłowód to obecnie najlepszy sposób korzystania z internetu. Przede wszystkim dzięki najwyższej szybkości oraz niezawodności. Alternatywne technologie, jak internet radiowy nie dają gwarancji prędkości, a dodatkowo wpływają na nie zmiany pogody – potrafią przestać działać, gdy pada deszcz lub śnieg. Światłowód, w zależności od oferty, może służyć także do odbioru nowoczesnej telewizji – w najwyższej jakości, bez konieczności dopasowywania się do nowych standardów nadawania. Co więcej, światłowód jest technologią, która cały czas jest rozwijana, dzięki czemu w przysz-

ści internet będzie mógł być jeszcze szybszy.

Multi-światłowód gwarantuje to wszystko, a dodatkowo możliwość wyboru z szerokiej palety ofert od kilku do nawet kilkunastu dostawców internetu i telewizji. Multi-światłowód to multi-korzyści i swoboda wyboru.

Jak sprawdzić, czy adres jest w zasięgu multi-światłowodu?

Wejść na stronę www.fiberhost.com i kliknij w zakładkę „Sprawdź zasięg”. Po wpisaniu adresu od razu uzyskasz informacje o tym, czy dana lokalizacja jest w zasięgu multi-światłowodu. Jeśli tak, znajdziesz tam także informacje o dostawcach, z których oferty możesz skorzystać.

Po upewnieniu się, że adres jest w zasięgu sieci Fiberhost, możesz przejść do wybranej oferty klikając w logo dostawcy; lub skontaktować się z dostawcą telefonicznie, dzwoniąc pod numer:

- INEA tel. 61 224 50 00
- Netia tel. 801 801 100
- Orange tel. 801 234 567
- Play tel. 730 300 400
- Plus tel. 601 100 601
- T-Mobile tel. 602 900 000
- Vectra tel. 601 601 601.

(Pełna lista dostawców, których usługi dostępne są dla konkretnego adresu, dostępna jest na fiberhost.com w zakładce „Sprawdź zasięg”).

Będzie nowy autobus szkolny

Podpisano umowę na zadanie pod nazwą „zakup autobusu szkolnego”. Koszt 1.346.850 złotych



29 lipca w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew została podpisana umowa na zakup autobusu szkolnego.

Wykonawcą zadania jest firma ABP BUS & COACH Spółka z o.o. Spółka Komandytowa ze Słupska. Zamówienie zostanie zrealizo-

wane nie później niż do końca lipca 2025 roku.

Całkowity koszt inwestycji to 1.346.850,00 zł brutto. *Red*

OGŁOSZENIA



BURMISTRZ GMINY STĘSZEW

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został w siedzibie Urzędu, wykaz komunalnego lokalu mieszkalnego przeznaczony do sprzedaży stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 50 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 22 lipca 2024r.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61 / 8 197 149, pokój nr 16, mail: geodeta@steszew.pl.

Burmistrz Gminy Stęszew zaprasza na WYCIĘK ROWEROWĄ DO DWORU W SKRZYŃKACH 18 SIERPNIA 2024 r.

Start godz. 10:00 - parking naprzeciwko stacji SKR Stęszew ul. Bukowska

Trasa o długości ok. 13 km.

Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się do 14 sierpnia br. pod nr tel. 61 8 197 145

W przypadku trudnych warunków pogodowych istnieje możliwość odwołania wycieczki.



DOŻYŃKI GMINNE 25 SIERPNIA 2024

BĘDLEWO

Modrzanki

Kozłary

Kapela Jana Nowaka z Dobelewa

MARIUSZ KALAGA

CZERWONE GITARY

SKOLIM

NASZGŁOSPOZNANSKI.PL

I JUŻ WSZYSTKO WIESZ...

Lipcowe atrakcje w Buku

Buk latem tętni życiem i oferuje mieszkańcom różne interesujące wydarzenia, dbając o zapewnienie atrakcji „dla małego i dużego”. W lipcu odbyły się między innymi półkolonie organizowane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz kino „Wielkopolanin”, a także rozmaite rozwojowe warsztaty dla dzieci



Nie nudzili się również mieszkańcy, którzy są aktywni fizycznie – biegając zespołowo przy okazji poniedziałkowych spotkań Bukowskiego Klubu Biegacza, korzystając ze sportów wodnych na Jeziorze Niepruszewskim czy z bezpłatnych zajęć rekreacyjnych w Parku Sokoła. Aktywnie spędzali czas również seniorzy, którzy mieli szansę skorzystać z projektów „Wakacje z kulturką” oraz „Książka łączy pokolenia”.

W ramach półkolonii w MGOK-u dzieci miały okazję doświadczyć całej gamy warsztatów –

poznając tajniki rękodzieła, fotografii i rysunku, ucząc się kodowania i eksperymentując z interaktywnością technologiczną, biorąc udział w aktywnościach sportowych, takich jak gry zespołowe i wodne czy frisbee, zdobywając wiedzę o lokalnej florze i faunie, uczestnicząc w grach terenowych i przeprawach przez tory przeszkód, a także bawiąc się muzyką i tańcem.

W kinie było również ciekawie! Prawdziwie kosmicznych wrażeń dostarczył dzieciom wykład Macieja Wlekińskiego, który prowa-

dzi projekt „Niebo do Wynajęcia - Mobilne Planetarium”. Oprócz tego odbyło się także przeszkolenie z pierwszej pomocy, spotkanie edukacyjne ze strażakami, szybki kurs krakowiaka prowadzony przez Zespół Folklorystyczny „Złote Kłosy”, a także rozwiązywanie Escape Boxa, wykonywanie trójwymiarowej makiety przedstawiającej plażę.

Ofertę wakacyjną przygotował także OSiR, na ich FB czytamy „Poniedziałkowe zajęcia rozpoczęliśmy od gier i zabaw integracyjnych, by następnie udać się na podchody w oko-

licach naszego stadionu. W kolejny dzień wyruszyliśmy do Poznania na partyjkę kregli. W środę graliśmy w siatkówkę, piłkę nożną i ping-ponga. W czwartek razem bawiliśmy się na Jump Arenie. Na zakończenie tygodnia wykonaliśmy quest: Orzeł i Reszka w Buku oraz zjedliśmy wraz z całą grupą pyszne lody”.

Moc wrażeń czeka na bukowian przez całe wakacje w Parku Sokoła. W lipcu można było skorzystać z zajęć dla dzieci: warsztatów kreatywnych, zabaw polisensorycznych oraz rytmiki. Dla dorosłych zorga-

nizowane były zajęcia z jogi, fitness i zumby, które cieszą się dużym zainteresowaniem. Wydarzeń dedykowanych seniorom było również sporo – kameralne koncerty, występy lokalnych zespołów, zajęcia kreatywne; to wszystko obowiązkowo przy kawie i ciastku! Seniorzy mogli uczestniczyć też w szkoleniu z pierwszej pomocy, gimnastyce, wykładzie na temat bezpieczeństwa prowadzonym przez policję, a także warsztatach integracyjnych, polegających na wspólnym czytaniu książek.

Sylwia Marciniuk

Sukcesy Jagny Dutkiewicz

Mieszkanca Gminy Kostrzyn Jagna Dutkiewicz zajęła 2. miejsce na mistrzostwach Wielkopolski w Poznaniu, występując w parze z Alicją Wolańską z Volley Poznań. Tym sposobem dziewczyny zdobyły srebrne medale oraz tytuł wicemistrzów Wielkopolski. Ten fantastyczny wynik dał im awans na mistrzostwa Polski.

Na Mistrzostwach Polski w Siatkówce Piłkowej zajęły również im-

ponujące 9. miejsce! Wielki Finał Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce Piłkowej o Puchar KINDER Joy of moving odbył się 4-7 lipca 2024 roku w Kołobrzegu pod Honorowym Patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki, Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Gratulacje dla młodych siatkarek i rodziców trzymamy kciuki za kolejne sukcesy! *ŁS*



Zuzia Korcz w kadrze Polski!

Mieszkanca gminy Kostrzyn Zuzia Korcz z MIKO Muaythai została powołana na konsultacje młodzieżowej kadry narodowej Muaythai! Zuzi należą się szczególne gratulacje, bo jest najmłodszą zawodniczką, która po raz pierwszy otrzymała takie wyróżnienie. W wieku zaledwie 10 lat Zuzia stoczyła już dwie walki na dużych wydarzeniach, w tym jedną na gali za granicą. Gratulacje dla Zuzi, rodziców oraz klubu i trenerów! *ŁS*



Będzie świetlica w Klonach



Podpisana została umowa na realizację zadania „Budowa świetlicy wiejskiej w Klonach – miejscem integracji społecznej społeczności”. W wyniku postępowania przetargowego zadanie zrealizuje firma MONTERDOM FU.H Tomasz Bierała z siedzibą w Trzemesznie. Świetlica powstanie na terenie placu zabaw w Klonach. Wartość zadania to 270 tysięcy złotych. Inwestycja zostanie zrealizowana do okresu

jesiennego br.

Gmina Kostrzyn pozyskała środki w wysokości 70 tysięcy złotych dofinansowania z programu realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu – Wielkopolska Odnowa Wsi – „Pięknieje wielkopolska wieś”. Ponadto 10 tysięcy złotych to środki Funduszu Sołeckiego Sołectwa Klony.

SM

IV Bieg do Nocy z rekordową frekwencją

26 lipca odbył się IV Bieg do Nocy w Siedleczku (gmina Kostrzyn), który przyciągnął 209 entuzjastów biegania i nordic walking



Trasa biegu, choć o 300 metrów dłuższa niż standardowe 5 km, została świetnie przyjęta przez uczestników. Biegacze przemierzali malownicze ścieżki wiodące przez las oraz okoliczne stawy, a dzięki doskonałemu oświetleniu trasa była bezpieczna i przyjemna dla zawodników.

W kategorii Open Kobiet zwyciężyła Alicja Nowicka z Poznania, reprezentująca klub Tuptańsko, osiągając czas 22:01. Drugie miejsce zajęła Żaneta Obara z Nekli (Mistrzowski Trening) z czasem 23:37, a trzecie miejsce przypadło Karolinie Goździewskiej z Poklatek (Walka Kostrzyn) z czasem 24:13.

W kategorii Open Mężczyzn najlepszy okazał się Karol Banaszak z Łubowa (BanaszakRunners) z czasem 17:53. Drugie miejsce zdobył Marek Szymczak z Brzeźna (Walka Kostrzyn) z czasem 18:46, a trzecie miejsce zajął Radosław Pluciński ze Swarzędza (Parkrun Jezioro Swarzędzkie) z czasem 18:54.

W kategorii Mieszkanek Gminy Kostrzyn całe podium zajęły mieszkanki Kostrzyna, pierwsze miejsce zajęła Ania Szymańska (Jańczak Team) z czasem 26:05. Drugie miejsce przypadło Renacie Sobkowiak (Walka Kostrzyn) z czasem 27:21, a trzecie Iwonie Pomykańskiej (Gdzie ta meta) z czasem 27:29.

Wśród Mężczyzn z Gminy Kostrzyn najlepszy był Marek Szymczak z Brzeźna (Walka Kostrzyn) z czasem 18:46, a za nim uplasowali się Waldemar Kukuła z Czerlejnka (Walka Kostrzyn/Jańczak Team) z czasem 19:43 i Daniel Banaszak z Siedleczka (BanaszakRunners)



Każdy z uczestników otrzymał latarkę czołową, co znacznie ułatwiło pokonywanie trasy

z czasem 20:31.

Nordic Walking również cieszył się dużym zainteresowaniem. W kategorii Open Kobiet najlepsza była Zuzanna Bielecka z Warszawy (KS Victoria Potęgowo) z czasem 35:44. Wśród Mężczyzn zwyciężył Robert Kowalak z Kostrzyna (Walka Kostrzyn) z czasem 32:02.

W kategorii Mieszkańcy Gminy Kostrzyn Nordic Walking Kobiety, pierwsze miejsce zajęła Justyna Frąckowiak z Kostrzyna z czasem 43:34, a wśród Mężczyzn Robert Kowalak z Kostrzyna (Walka Kostrzyn) z czasem 32:02.

Serdecznie dziękujemy wszystkim sponsorom, a szczególnie firmie Kaczmarek Electric Kostrzyn oraz Ryszardowi Musiołowi za to, że każdy z uczestników otrzymał latarkę czołową, co znacznie ułatwiło pokonywanie trasy.

Organizatorzy pragną także podziękować wszystkim, którzy pomogli w organizacji tego wydarzenia: ATV Kostrzyn, Panie daleko jeszcze?, OSP Kostrzyn, OSP Gułtowy, OSP Brzeźno, Młodzieżowa Rada Miejska Gminy Kostrzyn, Radni Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, KGW Brzeźno i Siedleczek. *ŁS*

Kierski Festiwal z gwiazdami

NASZ PATRONAT Lech Janerka oraz zespół LemON będą gwiazdami Kierskiego Festiwalu, który odbędzie się 14 i 15 września



Do września jeszcze trochę czasu, ale my już teraz ogłaszamy gwiazdy tegorocznej edycji Kierskiego Festiwalu. Na scenie w Kiekrzu będziemy mogli posłuchać Lecha Janerkę oraz zespół LemON!

Tradycyjnie jak co roku Kierski Festiwal odbędzie się w ciągu dwóch dni. Edycja 2024 zostanie zorganizowana 14 i 15 września. Miejscem wydarzenia będzie klimatyczna Stajnia Kaliński mieszcząca się w Kiekrzu, przy ulicy Sanatoryjnej. Warto podkreślić, że wydarzenie jest otwarte, a udział w nim jest bezpłatny.

Pierwszego dnia podczas „kierskiego” zaplanowano atrakcje mu-

zyczne. Na scenie zobaczymy Lecha Janerkę oraz zespół LemON. Oprócz koncertów na uczestników będzie czekać strefa gastronomiczna, stoiska partnerów wydarzenia czy rękodzieło.

Lech Janerka kojarzony jest głównie z takich piosenek jak „Rower” oraz „Jezu jak się cieszę”. Muzyk na scenie jest od ponad 45 lat, w trakcie kariery zdobył liczne wyróżnienia, w tym muzyczne Fryderyki, został oznaczony Brązowym Medalem Zasłużonym Kulturze Gloria Artis, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Ostatnia płyta Janerki „Gipsowy Odlew Falsyfikatu”

została doceniona licznymi nagrodami.

W sobotę posłuchamy również zespołu LemON. Takie utwory zespołu jak „Napraw”, „Scarlett”, „Nice” czy „Jutro” swego czasu przez długi czas utrzymywały się na listach przebojów. Najnowszy album – „PIATKA” również spotkał się z ciepłym przyjęciem krytyków i fanów.

LemON jest zwycięzcą trzeciej edycji Must Be the Music, laureatem nagród Eska Music Awards, wydane przez nich albumy mają statut podwójnej platyny czy złotej płyty.

Pomiędzy koncertami odbędzie się również coroczna licytacja fantowa, której celem jest zebranie środków na leczenie przyjaciela Stajni Kaliński – Jasia Wajdy. Chłopiec urodził się z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym oraz chorobą genetyczną PHP1A i do dziś walczy o swoje zdrowie.

W drugi dzień festiwalu odbędą się tradycyjne Zawody Regionalne i Towarzyskie w Woltyżerce Sportowej. Podczas zawodów młodzi zawodnicy będą wykonywać różne efektowne figury jednocześnie jadąc na koniu. Co roku zawody gromadzą żywo zainteresowaną widownię.

Podczas niedzielnych zmagania dla dzieci będą czekać warsztaty przygotowane przez stowarzyszenie Si. W niedzielę również nie zabraknie strefy gastronomicznej, stoisk partnerów czy z rękodziełem.

Kierski Festiwal już od wielu lat obecny jest w poznańskim kalendarzu kulturalnym. Wydarzenie z roku na rok wzbudza coraz większe zainteresowanie a jego uczestnicy cenią sobie niepowtarzalny klimat, rodzinną atmosferę, liczne atrakcje przy jednoczesnej możliwości bezpłatnego uczestnictwa.

Do zobaczenia 14 i 15 września na Kierskim Festiwalu. *Red*

REKLAMA

2x



2x



1x



Metoda regeneracji katalizatorów SCR za pomocą wymiany wkładów zdobyła 2 Złote Medale Grupy MTP, 2 Złote Medale Targów Kielce oraz została Produktem Roku według magazynu autoEXPERT.

Cross Duathlon Żarnowiec



NASZ PATRONAT

W sierpniu rozpoczynają się zapisy na VIII Cross Duathlon Żarnowiec (gmina Dopiewo), który odbędzie się w sobotę, 26 października 2024 roku



Potrważą do osiągnięcia limitu 270 uczestników, lecz nie dłużej niż do 22 października. Ta biegowo – rowerowa impreza z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością wśród zawodników z całej Polski.

Jak zwykle na uczestników czekać będzie około 3 km biegu + ok.

16 km jazdy na rowerze + ok. 4,5 km kolejnego biegu po malowniczej trasie, prowadzącej przez największe przewyższenia w okolicy Żarnowca i przebiegającej przez teren trzech sąsiadujących ze sobą gmin.

Zero asfaltu - drogi polne, leśne ścieżki i dukty dają napraw-

dę dużo satysfakcji, zwłaszcza z jazdy na rowerze, dzięki czemu Cross Duathlon w Żarnowcu stał się imprezą, którą zawodnicy z całego kraju chętnie wpisują do swojego sportowego kalendarza i z niecierpliwością jej oczekują. Wpisowe wyniesie: do 13 paź-

dziernika - 70,00 zł, a od 14 do 22 października 80 zł; zameldowani mieszkańcy gminy Dopiewo zapłacą mniej o 10 zł.

Trasy w porównaniu do tych z poprzednich lat raczej pozostaną te same, ale oczywiście mogą się wkręcić jakieś kosmetyczne zmiany.

Wszystko po to, aby uczestników tej imprezy zmęczyć jeszcze bardziej i by na mecie czuli oni jeszcze więcej satysfakcji z jej ukończenia!

Wyniki i galeria zdjęć z ostatniej edycji Crossu dostępne są na stronie zawodów - <https://www.duathlon-zarnowiec.pl/>. *Mariusz Frąckowiak*

REKLAMA

**CZAS
NA TEATR**
FESTIWAL

22-27

LISTOPADA 2024

POZNAŃ

**SPEKTAKLE
KONCERTY
KONFERENCJE
PANELE DYSKUSYJNE
SPOTKANIA AUTORSKIE
i wiele innych...**

Sprzedaj biletów już wkrótce na stronie www.teatr-muzyczny.pl

TEATR
MUZYCZNY

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

POZNAŃ

POZNAŃ

Autonotreda
Wielkopolska

Enea

Bank Polski

AQUANET

ASTRA



Zaplanuj **wymarzone wakacje** nad morzem!

HAVET Hotel Resort & Spa***** w Dźwirzynie oferuje wszystko co gwarantuje doskonały wypoczynek. Są tu wygodne i przestronne pokoje, strefa basenowa, animacje i przestrzeń dla dzieci, a także wieczorne atrakcje dla dorosłych. To idealne miejsce na spędzenie wolnego czasu w trakcie tegorocznych wakacji.

Zeskanuj KOD QR
i odkryj więcej!





**ZORGANIZOWANA
PLAŻA**



**BOGATY PROGRAM
ANIMACJI**



**POKOJE Z WIDOKIEM
I JACUZZI**

HAVET Hotel Resort & Spa*****, ul. Wyzwolenia 29, 78-131 Dźwirzyno, Tel. +48 94 711 36 50 / 54 / 53

havethotel.pl